
 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

1 
 

Istituto di Istruzione Superiore “Umberto Masotto” 
Codice  ministeriale VIIS00400E – codice fiscale 80020650240 

Via Veronese, 3 – 36025 Noventa Vicentina (VI) 
Tel. 0444 787057 - Fax 0444 760072 

VIIS00400E@istruzione.it - VIIS00400E@PEC.ISTRUZIONE.IT  
TEST CENTER 

Prot. 2 /4.1.o        Noventa Vicentina, 02/01/2018 

All'Albo  

Agli interessati 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020.  Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-
2017-12  
NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE ESPERTI E TUTOR - 

  CUP: F64C16000050007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA La comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 27530 del 12/07/2017 e dell’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione VENETO; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31715 del 24/07/2017 di approvazione degli 
interventi a valere sull’obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto, con la quale è stato comunicato a 
questo Istituto il finanziamento del progetto approvato per un importo di € 39.774.000,00; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 
VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d'Istituto del 20/01/2017 relativa all'approvazione del Programma 

Annuale 2017; 
VISTA  la determina n. 5658/4.1.o del 25/10/2017 relativa alla conseguente variazione di bilancio nel 

Programma Annuale 2017 ; 
VISTA  la Delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 27/10/2017 con la quale è stato formalmente 

acquisito in entrata il predetto finanziamento nell'aggregato 04 voce 01 Finanziamenti Unione 
Europea, è stato creato il relativo aggregato di spesa alla voce Progetti P 13 Progetto 10.1.1A- 
FSEPON-VE- 2017-12 “Meglio star a scuola” ed è stato conseguentemente determinato l'avvio di 
tutte le attività connesse; 

mailto:VIIS00400E@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

2 
 

Istituto di Istruzione Superiore “Umberto Masotto” 
Codice  ministeriale VIIS00400E – codice fiscale 80020650240 

Via Veronese, 3 – 36025 Noventa Vicentina (VI) 
Tel. 0444 787057 - Fax 0444 760072 

VIIS00400E@istruzione.it - VIIS00400E@PEC.ISTRUZIONE.IT  
TEST CENTER 

 
ACCERTATO che per l'attuazione Progetto occorre selezionare tra il personale docente interno n. 7 esperti e n. 

7 Tutor per lo svolgimento delle attività previste nei moduli del Progetto; 
VISTE  le disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 
VISTO  l'avviso MIUR 00034815 del 02/08/2017 relativo alle procedure di reclutamento degli esperti; 
VISTA la nota prot. n. 7518 del 20/12/2017 di avvio procedura selezione personale docente interno 

ESPERTO  
VISTA la nota prot. n. 7519 del 20/12/2017 di avvio procedura selezione personale docente interno 

TUTOR;  
RITENUTO necessario per l'espletamento della procedura in questione l'individuazione di una Commissione 

giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 
 

DISPONE 

ART.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature, sia di Esperti che di Tutor è così costituita: 

Dirigente Scolastico, Carlo Alberto Formaggio (con funzione di Presidente); 
Insegnante  Dal Maso Fabio (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
Insegnante Di Luzio Piero (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 
Direttore Amm.vo s.g.a. Biasin Annalisa (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 
Assistente Amministrativa Longhi Albertina  (con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice e segretario verbalizzante). 
 

ART.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di candidatura 
e a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base ai criteri presenti nei rispettivi avvisi di 
selezione. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la determinazione 
di una graduatoria. 
Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 
La Commissione si riunirà il giorno lunedì 8 gennaio 2018 alle ore 10.30 presso lo studio del Dirigente, per 
l’esame delle domande pervenute e la predisposizione della relativa graduatoria. 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof. Carlo Alberto Formaggio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

mailto:VIIS00400E@PEC.ISTRUZIONE.IT

